diceret, non, *per unum*, quam constat etiam ipso viro suo exemplum præbuisse peccandi. Sed quia generatione peccatum intravit in mundum, sola regeneratione sanandum, ideo dixit, *per unum*: quia sicut humani exemplum peccati cœpit a femina, sic generatio cœpit a viro; conceptionem quippe quæ ad feminam pertinet, seminatio quæ ad virum pertinet, nullo dubitante præcedit. Sed ecce inventum est evidentissimum testimonium, sive a te ipso, sive ab alio qui hoc tibi fortassis obiecit, ubi sine ulla ambiguitate ab uno orti dicti sunt innumerabiles, cum virum et feminam, duos utique parentes, ut orientur habuerint: sed dictum est rectissime, propter exordium generationis, quod a semine viri est. Denique cum laudabilia fidei exempla proponeret, ab ipso Abel cœpit, et commemorato Abraham pervenit ad Sarram [1284]. Iam utique ab illo transierat, et de eius coniuge loquebatur: et tamen cum ad memorandam generationem immensi populi ventum esset, ad illum reversus est; quia ille genuit, quod illa peperit. Quod si, ut debueras, cogitares, non blasphemares fidelem fidei prædicatorem, qui scripsit Epistolam, et diceres eum «arte laudis admonitum». Quid admonitum, quæso? an ut mentiretur, ab uno asserens ortos, qui orti sunt a duobus? «accommodatius» videlicet, ut existimas, «id esse percipiens, ad laudem operis Dei». Multum erras: non

Además, no sé por qué, en vez de elogiar la pasión, eres su adulador. ¿Serás por eso más amado de ella? Grave error, la pasión no ama al hombre, antes lo estimula a amar lo que amar no debe. Si se puede decir en verdad y sin mentira, no importa en qué términos, que la descendencia, obra de dos, se remonta a uno solo, ¿por qué la generación no puede ser con estas palabras mencionada: *Por un hombre entró el pecado en el mundo*, con el pretexto de que es obra de dos, no de uno solo? Todo el mundo sabe que el hombre es el primer sembrador de vida; la mujer no engendra, sino concibe y da a luz; y si al parto se le quiere llamar generación, la mujer, fecundada por el hombre, engendra y da a luz el fruto que concibió.

Queriendo el Apóstol dar a entender que el pecado entró en el mundo por la generación y ha de ser perdonado por la regeneración, dice *por un hombre*, por ser éste el autor primero y principal de la generación; pues, como ya dijimos, y te lo volveré a repetir, si quisiera el Apóstol invocar la autoridad del ejemplo, hubiera dicho: Por una mujer entró el pecado en el mundo, pues fue la que dio a los hombres el mal ejemplo del pecado, y no hubiera hablado del hombre, que, al seguir a su mujer, imitó su ejemplo.

delectat Deum falsa laudatio. Soles eam tu quidem libenter exhibere libidini: sed valde displicet falsitas veritati. Nam et ipsi libidini te cur præbeas, non laudatorem, sed adulatorem, nescio. Numquid ideo te plus amabit? Prorsus falleris: illa non amat hominem, sed plane stimulat, ut amet quod amare non debet. Si autem potest quocumque locutionis modo non menda(413)citer, sed veraciter dici, ex uno esse ortos, qui orti sunt ex duobus: cur putas ideo generationem non potuisse insinuari, ubi dictum est: *Per unum hominem peccatum intravit in mundum*; quia generatio fit per duos, non per unum? Cum sit omnibus notum, aut eum potius, aut prius generare qui seminat; feminam vero aut non generare, sed parere, aut si et ipse partus recte generatio dici potest, prius eam de viro generante concipere, et postea fetum quem conceperat generare. Proinde Apostolus cum peccatum in mundum, quod Christus regeneratione dilueret, generatione intrasse vellet intellegi; *per unum hominem dixit*, qui tunc vel prius vel potius generavit: præsertim quia, ut iam diximus, et tibi inculcandum est, si hoc propter exempli diceret principatum, per unam diceret, ex qua primum in genere humano peccandi processit exemplum; et magis præmitteret virum, quem mulieris exemplum, ut etiam ipse peccaret imitando, noverat subsecutum.

INCREÍBLE NECEDAD

86. *Jul.*—«Se habla en la carta a los Hebreos de generación y se dice que muchos han nacido de uno solo; y en la carta a los Romanos, al hablar del pecado, nos dice el Apóstol que *por un hombre* entró el pecado en el mundo. Este singular nos hace ver que el Apóstol no pensó para nada en la generación».

Ag.—Hablar así contra la evidencia no es, como crees, elocuencia laudable, sino increíble necedad.

LA EVIDENCIA NO CONVENCE A JULIANO

87. *Jul.*—«Cuando habla de Cristo y dice: *El Santificador y los santificados todos son de uno*, se puede entender, no de Adán, sino de Dios, pues por su poder creó a Cristo según la carne, y a todo el género humano; por eso no podemos apoyarnos en la semejanza de las palabras antedichas para destruir las de Pablo cuando dice: *Por un hombre entró el pecado en el mundo*. No obstante, esfuércese el ánimo del lector, con prudencia, a entender las palabras que siguen y verá cómo hasta ahora he sido más indulgente de lo preciso en esta materia.

Concedamos que, en numerosos testimonios, la generación, obra de dos, se pueda decir también obra de uno. Pero ni así se puede beneficiar la teoría traducianista. ¿Por qué? Sencilla-